（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2024年 11月 1日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2024年 11月 1日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市佐東公民館

出席者（敬称略） 貴船、油田、西永、貴船

議事 1. 開会宣言

2.  宣言言文唱和

3.  出席者確認

4. 支部長挨拶

空き家アドバイザー協議会府中支部設立のお知らせ、共有。

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国報告事項

7-1 後期入会の手続きに関して（会費等の振り込み）

7-2 第 12回全国大会新潟大会について

・現地集合

・ホテルは予約済み。現地フロントで各自精算。

・お土産は貴船が購入（上限 2000 円）

・スーツ着用

7-3 大工育成事業について

大工の仕事サイトについて情報共有

7-4 住宅リフォーム登録団体合同セミナーのアーカイブ配信

4号特例の見直しについての情報共有。

各自、勉強をして来月情報を持ち寄ることとする。

7-5 新規支部（古民家・空き家）も関して

7-6 例会参加者の対応に関して

7-7 例会議事録の提出徹底に関して

7-8 各種スケジュールに関して

7-9 メルマガサービスに関して

7-10 その他

8. 支部報告事項

8-1 10 月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

8-2 会員活動報告

【西永】

・空き家アドバイザー協議会府中支部設立のお知らせ

・住教育カード ＳＤＧｓカードについて

【油田】

・もったいない市について

日時 11月 10日（日）

集合場所 「夢木房」

集合時間  8時 10分

【貴船】

・宮島、耐震補強プラン案件についての情報共有

次月開催日時 2024年 12 月初旬 ※懇親会も同日開催予定

次月開催場所 広島市内調整中